Hayri Vakıf ile
ilgili bilen en eski vesikalardan biri, Mısır’da bir
tarım arazisinin gerçek hayrî vakfa dönüştürülme-
siyle ilgili, Abbâsî dönemine ait 307 (919) tarihli
vesikadır. Vakıf kurumu zamanla tam anlamıyla
teşekkül etmiş ve İslâm coğrafyasını hayır kurum-
larıyla donatmış, bu kurumların gelişmesi sonucu
ortaya çıkan imaret/hayrat siteleriyle şehirlerin
teşekkülüne katkıda bulunmuştur.

İmaret, “bir ülkeyi, şehri, mekânı imar etme”yi
işaret ettiği için fiziksel ve Hayrat ise birey ve
toplumsal anlamda bir iyiliştirme ve iyilik hareketi
olduğu için sosyal bir içeriğe sahiptir. 726 (1326)
yılında Kahire’den Şam’a gelen İbn Battûta
vakıfların hizmet alanları arasında hacca gidemey-
enleri hacca göndermek, fakir aile kızlarının evlilik
çeyizlerini satın almak, esirleri hürriyete kavuştur-
mak, seyyahlara yiyecek ve giyecek temin etmek,
ülkelerine dönebilmelerini sağlamak, sokakları
düzenlemek, kaldırımları yapmak gibi faaliyet-
lerden bahsetmektedir.